
 

 

                   

 

 

                 Республика  Бурятия                    Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

 «поселок    Нижнеангарск»  V созыва 

    XVI сессия 

 

 

                                                    РЕШЕНИЕ  

 

 

 31 июля 2024 года                                             №      58    /V   

 

О внесении изменений в Порядок проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования городского 

поселения «поселок Нижнеангарск» и избрания 

Главы муниципального образования городского  

«Нижнеангарск», утвержденный Решением 

Совета депутатов МО ГП «поселок 

Нижнеангарск» № 197/IV от 22.05.2023 
 

  В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования 

городского поселения «поселок Нижнеангарск» V созыва решил: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» и из-

брания Главы муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеан-

гарск», утвержденный Решением Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» № 

197/IV от 22.05.2023г. (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.26 раздела 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4.26. В случае выбытия члена конкурсной комиссии из ее  состава назначение ново-

го члена конкурсной комиссии производится органом или лицом, назначившим выбывше-

го члена конкурсной комиссии в течении 10 дней со дня его выбытия». 

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.1. Право на участие в конкурсе имеет гражданин Российской Федерации, 

достигший возраста 21 год, который на день проведения конкурса не имеет в 

соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным 

должностным лицом местного самоуправления. 

1.3. Подпункт 4 пункта 5.8. порядка исключить 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

в средствах массовой информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения 

«поселок Нижнеангарск» 

_______________          С.С.Иванов 

 

 Председатель  Совета депутатов 

муниципального образования городского 

поселения 

«поселок Нижнеангарск» 

_____________              Е.А.Рябчикова 



 

 

 

 


